
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 65 имени воина-интернационалиста Городного О.М.»
660046, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Аральская, д.5 

тел.: (391) 266-65-66    E-mail: sch65@mailkrsk.ru
ОКПО 52291047 ОГРН 1022402063320
      ИНН\КПП 2462022362\246201001

    

ПРИКАЗ

«29» августа 2023 г. № 03-02-135

Красноярск

Об открытии класса психолого-
педагогической направленности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 
методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 
общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 
направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 
среднего общего образования»), а также в целях  формирования профессионального 
самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии, на 
основании решения педагогического совета (протокол № 1от 29 августа 2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках 
универсального профиля при реализации основной образовательной программы среднего 
общего образования с 1 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности, 
руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 
методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 
общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 
направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных 
программ среднего общего образования»)

3. Утвердить списочный состав обучающихся 10 «А» класса психолого-педагогической 
направленности в количестве 13 человек в следующем составе:
Белякова Мария Сергеевна,
Гертель Мария Сергеевна,
Горохова Ксения Александровна,
Денисова Антонина Степановна,
Кошеваров Андрей Алексеевич,
Кретова Александра Алексеевна,
Лисун Олеся Юрьевна,
Лончакова Олеся Алексеевна,
Магиров Никита Александрович,
Назарова Татьяна Алексеевна,
Першин Николай Алексеевич,
Поддубский Евгений Алексеевич,
Тришин Андрей Алексеевич. 




